
 

 

 

Jelgavas reģionālā tūrisma centra statistika par 2015.gadu 

1. Tūrisma informācijas pieprasījumi Jelgavas reģionālajā tūrisma centrā  
 

 Tūrisma informācijas pieprasījumu skaits 2015.gadā  

Tūrisma informācijas centrā (TIC) tika saņemti 14 548 tūrisma informācijas pieprasījumi, kas ir par 

5070 jeb 53,5% vairāk kā 2014.gadā. Lielākais skaits interesentu 2015.gadā pēc informācijas 

vērsušies klātienē – 94%, pa telefonu informāciju vēlējušies saņemt 5,4%, bet pa e-pastu – 0,6%. 

 

 Tūrisma informācijas pieprasījumu izcelsme  

Tūrisma informācijas pieprasījumi tiek iedalīti pēc to izcelsmes – Jelgavas iedzīvotāji, citu Latvijas 

pilsētu un novadu iedzīvotāji un ārvalstu tūristi. 2015.gadā visvairāk pēc tūrisma informācijas 

vērsušies interesenti no dažādām Latvijas vietām – 46% (6649), ārzemnieki sastādījuši 36% (5250), 

bet jelgavnieki – 18% (2649) no kopējā informācijas pieprasījumu skaita. Salīdzinājumā ar 

iepriekšējo gadu, jelgavnieku skaits palielinājies uz pusi, Latvijas iedzīvotāju skaits pieaudzis par 

trešdaļu, bet  ārzemnieku skaits – gandrīz divas reizes. 

  

 

122
134 201

451

768
634

551

855

366 365
236 252160

624

245

376
477

939

1423
1480 1539

1297

644

274

454

817

577

874

2767

1733 1767
1936

1041 1127
920

535

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

Tūrisma informācijas pieprasījumu skaits Jelgavas TICā 2013-2015.g. pa mēnešiem

2013- kopā 4935 2014- kopā 9478 2015- kopā 14548



 Ārvalstu tūristu informācijas pieprasījumi  

2015.gadā TIC pēc informācijas vērsās 5250 ārvalstu tūristi, kas ir par 89% vairāk kā 2014.gadā. 

Visvairāk interesentu bija no kaimiņvalsts Lietuvas – 2510, TOPa priekšgalā ir arī Krievija – 468,  

Igaunija – 453 un Vācija - 374. Lietuviešu skaits palielinājies aptuveni 2,5 reizes. Visvairāk Lietuvas 

tūristu Jelgavā ierodas Ledus skulptūru festivāla laikā. 

 
 

 Pieprasītās informācijas tematika  

Lielākajai daļai jeb 83% TIC apmeklētāju bija nepieciešami tūrisma bukleti, kartes un citi 

informatīvie materiāli. Populārākie jautājumi ir par apskates vietām un to darba laikiem, t.sk. par 

Jelgavas pili, Lielupes palienes pļavām ar savvaļas zirgiem un citiem apskates objektiem Jelgavā un 

apkārtnē, kā arī par ēšanas iespējām, kultūras pasākumiem (Smilšu skulptūru festivālu un Ledus 

skulptūru festivālu), ekskursijām un gidu pakalpojumiem, aktīvās atpūtas iespējām un 

naktsmītnēm. Vasaras sezonā aizvien aktuālāks kļuva jautājums par izbraukumiem ar kuģīšiem.  

 

2510

468 453 374
159 112 101 99 95 93

976

327
151

356

87
101

45 70 19 14

535

220
99

161
52 47 55 17 13 17

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

Lietuva Krievija Igaunija Vācija Polija Francija ASV Itālija Turcija Ukraina

Ārvalstu tūrisma informācijas pieprasījumi 
sadalījumā pa valstīm, 2013.-2015.g.

2015 2014 2013

3392

259 239
1012

406

12405

664
120

1864

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

Apskates
objekti

Aktīvā
atpūta

Ekskursijas
gidi

Ēdināšana Iepirkšanās
/ suvenīri

Kartes,
bukleti

Kultūra un
izklaide
(klubi,

pasākumi)

Naktsmītnes Cits

TICā pieprasītā tūrisma informācija



2. Jelgavas Sv. Trīsvienības baznīcas torņa apmeklējums 

Jelgavas Sv. Trīsvienības baznīcas torņa apmeklētāju skaits 2015.gadā bija 37 812. Salīdzinot ar 

2014.gadu, tas palielinājies par 3718 jeb 10,91 %. 

 

Lielāko Torņa apmeklētāju skaitu sastāda Latvijas iedzīvotāji. Ārzemnieku skaits 2015.gadā 

sastādīja 14,3% no kopējā apmeklētāju skaita. Salīdzinot ar 2014.gadu, ārzemnieku skaits ir 

palielinājies par 48,5%. Visbiežāk tornī ieradušies tūristi no Lietuvas (2769), Igaunijas (431), 

Krievijas (372), Vācijas (266), Polijas (158). 

 

1338

2492

2182

2338

6143

3432

4195
4209

3117 3618

2829

1766

1139

3150

2022 2159

5914

3523
3709

3434
2786

2683
2334

12411293

3193

1972 2223

7861

3451

4094

3745

2687

3449

2418

1426

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

7000

8000

9000
Jelgavas Sv. Trīsvienības baznīcas torņa apmeklētāju skaits 2013.-2015.g. pa mēnešiem

2013- kopā 37659 2014- kopā 34094 2015- kopā 37812

3017

3633

5397

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

2013 2014 2015

Ārvalstu tūristu skaits Jelgavas Sv.Trīsvienības baznīcas tornī 
2013.-2015.g.



3. 2015.gada apmeklētāko tūrisma objektu TOP Jelgavā, Jelgavas un 

Ozolnieku novados 

 Apmeklētākie tūrisma objekti Jelgavā  

Jau piekto gadu pēc kārtas 1.vietu apmeklētāko tūrisma objektu TOPā Jelgavā ieņem Jelgavas Sv. 

Trīsvienības baznīcas tornis. Pirmās 4 vietas ir nedaudz mainījušās. Kurzemes hercogu kapeņu 

Jelgavas pilī apmeklējums samazinājies par 9,7%, salīdzinot ar 2014.gadu, bet Jelgavas Ģ.Eliasa 

vēstures un mākslas muzejs 2015.gadā piedzīvojis 3,6% apmeklētāju skaita kritumu, savukārt 

Jelgavas pils muzejam bijis 10,3% pieaugums, salīdzinot ar iepriekšējo gadu.  

Vieta Objekts 
Apmeklētāju skaits 

2015. gadā 
Izmaiņas pret 

2014. gadu 
1 Jelgavas Sv. Trīsvienības baznīcas tornis 37812 +10,91% 

2 Ģ. Eliasa Jelgavas Vēstures un mākslas 
muzejs 

17523 -3,64% 

3 LLU muzejs Jelgavas pilī 12451 +10,03% 

4 Ādolfa Alunāna memoriālais muzejs 4390 +4,62% 

5 Rundāles pils filiāle Kurzemes hercogu 
kapenes Jelgavas pilī 

4359 -9,70% 

6 Latvijas Dzelzceļa muzeja Jelgavas 
ekspozīcija 

4096 +47,34% 

7 Ugunsdzēsības ekspozīcija 1180 -13% 

8 RAF mikroautobusu kolekcija 800 Nav datu 

9 Slimnīcas "Ģintermuiža" muzejs 497 +44% 

 

 Apmeklētākie objekti Jelgavas novadā un Ozolnieku novadā  

Jau vairākus gadus pēc kārtas apmeklētākais objekts Jelgavas novadā ir Ziemassvētku kauju 

muzejs. Ievērojams tūristu skaita pieaugums 2015.gadā novērots Blankenfeldes muižā - 

300%, kā arī Vilces muižā un dabas parkā – par 137 %, savukārt saimniecībā Mālkalnu siers ir 

2015.gadā apmeklētāju skaits pieaudzis par 233 %  

Vieta Objekts 
Apmeklētāju skaits 

2015. gadā 
Izmaiņas pret 

2014. gadu 

1 Ziemassvētku kauju muzejs 15648 +31% 

2 Zaļenieku kokaudzētava 8000 Nav datu 

3 Mini zoo “Lauku sēta” (Zemgales poniji) 5500 +10% 

4 Vilces muiža un dabas parks 3122 +137% 

5 Strausu ferma “Mazzariņi” 3000 Nav datu 

6 Zaļenieku muiža 2715 +81% 

7 Mājas saimniecība ”Pie tēvoča Garika” 2127 +64% 

8 Blankenfeldes muiža 2000 +300% 

9 J.Čakstes memoriālais muzejs “Auči” 1523 +23% 

10 Mālkalnu siers 1427 +233% 
 

Avots: Jelgavas reģionālais tūrisma centrs, 2016 


